Dados da Licitacao

ID Effecti:
6947215
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900332025 250061

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
17/10/2025 07:06:24 17/10/2025 08:00:00 29/10/2025 14:00:00

HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO RJ

Objeto:

UF:

RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DA GRADE DE USO GERAL I, PADRONIZADOS PELA COMISSa0 DE FARM&CIA E TERAPEUTICA DO HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES
DO ESTADO - (HFSE).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ACETAZOLAMIDA - ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG

ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 200 MG, INDICACAO PO PARA SOLUCAO ORAL
ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 600 MG, INDICACAO PO PARA SOLUCAO ORAL

AMINOACIDOS - AMINOACIDOS, COMPOSICAO DE AMINOACIDOS ALA, ARG, PHE, GLY, HIS, ILE, LEU, LYS,MET,
PRO, COMPOSICAO DE AMINOACIDOS 1 SER, TYR, THR, TRP, VAL, COMPOSICAO DE AMINOACIDOS 2 C/
ACETILCISTEINA, ACETILTIROSINA, TAURINA, ADICIONAL ACIDO MALICO, ADICIONAL 1 ISENTA DE ELETROLITOS
E CARBOIDRATOS, CONCENTRACAO 1 A 10%, TEOR ENERGETICO CERCA DE 400 KCAL, FORMA FARMACEUTICA
1 SOLUCAO INJETAVEL

AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRAGAO 50 MG

ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 250 MG

ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

Qtde:
1500

1200
2700

120

5250

2250

16500

Unid:

Comprimid
0

Envelope
Envelope

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25006105900332025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17
18
19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 20 MCG, INDICACAO INJETAVEL

ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 500 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 500 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 10 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE
ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE

ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAQ ACETATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM BETAMETASONA
FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETAVEL

BUPIVACAINA CLORIDRATO - BUPI’VACAiNA CLORIDRATO, APRESENTACAO ASSOCIADA A GLICOSE, DOSAGEM
0,5% + 8%, TIPO SOLUCAO INJETAVEL

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAGAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 25 MG
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 50 MG
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 100 MG

CILOSTAZOL - CILOSTAZOL, CONCENTRACAO 50 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRACAO 1,2U1/G, USO POMADA

COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG

DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL

DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG

Qtde:
270

113

37

60

23

300

1800

10200

750
750
7500

450

21600

1200

1050

600

4500

Unid:

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Ampola
4,00 ML

Frasco-
ampola

Cépsula
Capsula
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
30,00 G
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

32

33

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICACAO SUSPENSAO ORAL

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 10MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG

FERRO Il - FERRO Ill, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

HILANO - HILANO, COMPOSICAO G-F 20, @ONCENTRACAO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA

HILANO - HILANO, COMPOSICAO G-F 20, CONCENTRACAO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA

Qtde:

45

375

600

750

900

4200

135

45

Unid:

Frasco
100,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
20,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0
Ampola
5,00 ML
Seringa
6,00 ML
Seringa
6,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 25006105900332025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/25006105900332025000_anx14622319771381312404.zip?alt=media

