

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6947215	SIM	900332025	250061	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	17/10/2025 07:06:24	17/10/2025 08:00:00	29/10/2025 14:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO RJ			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA GRADE DE USO GERAL I, PADRONIZADOS PELA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA DO HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO - (HFSE).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETAZOLAMIDA - ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG		1500	Comprimido
2	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 200 MG, INDICAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL		1200	Envelope
3	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 600 MG, INDICAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL		2700	Envelope
		AMINOÁCIDOS - AMINOÁCIDOS, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS ALA, ARG, PHE, GLY, HIS, ILE, LEU, LYS, MET, PRO, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 1 SER, TYR, THR, TRP, VAL, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 2 C/			
4	Material	ACETILCISTEÍNA, ACETILTIROSINA, TAURINA, ADICIONAL ÁCIDO MÁLICO, ADICIONAL 1 ISENTA DE ELETROLITOS E CARBOIDRATOS, CONCENTRAÇÃO 1 A 10%, TEOR ENERGÉTICO CERCA DE 400 KCAL, FORMA FARMACÊUTICA 1 SOLUÇÃO INJETÁVEL		120	Frasco 100,00 ML
5	Material	AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG		5250	Comprimido
6	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 250 MG		2250	Comprimido
7	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		16500	Ampola 5,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 20 MCG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		270	Frasco-ampola
9	Material	ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 500 MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		113	Frasco-ampola
10	Material	ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 500 MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		37	Frasco-ampola
11	Material	ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		60	Frasco-ampola
12	Material	ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		23	Frasco-ampola
13	Material	ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		7	Frasco-ampola
14	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETÁVEL		300	Ampola 1,00 ML
15	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM 0,5% + 8%, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1800	Ampola 4,00 ML
16	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		10200	Frasco-ampola
17	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 25 MG		750	Cápsula
18	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG		750	Cápsula
19	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG		7500	Cápsula
20	Material	CILOSTAZOL - CILOSTAZOL, CONCENTRAÇÃO 50 MG		450	Comprimido
21	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG		21600	Comprimido
22	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO 1,2UI/G, USO POMADA		1200	Bisnaga 30,00 G
23	Material	COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG		1050	Comprimido
24	Material	DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML
25	Material	DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG		4500	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
26	Material	DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		45	Frasco 100,00 ML
27	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		375	Ampola 1,00 ML
28	Material	FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		600	Frasco 20,00 ML
29	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		750	Ampola 1,00 ML
30	Material	HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG		900	Comprimido
31	Material	FERRO III - FERRO III, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		4200	Ampola 5,00 ML
32	Material	HILANO - HILANO, COMPOSIÇÃO G-F 20, CONCENTRAÇÃO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA		135	Seringa 6,00 ML
33	Material	HILANO - HILANO, COMPOSIÇÃO G-F 20, CONCENTRAÇÃO 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-ARTICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERINGA PREENCHIDA		45	Seringa 6,00 ML

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 25006105900332025000